МИНИСТЕРУЛ

ДЕЗВОЛТЭРИЙ ЕКОНОМИЧЕ

АЛ РЕПУБЛИЧИЙ

МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ
	[image: image1.jpg]

	МIНIСТЕРCТВО ЕКОНОМIЧНОГО РОЗВИТКУ

ПРИДНIСТРОВСЬКОI

МОЛДАВСЬКОI РЕСПУБЛIКИ

МИНИСТЕРСТВО

ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

9 марта 2021 года

№_228_
г. Тирасполь

Об утверждении расчетной цены, применяемой в отношении экспортируемых товаров на период с 10 марта 2021 года по 14 марта 2021 года
Во исполнение Постановления Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 14 июня 2018 года № 198 «О некоторых мерах по оперативному регулированию экспорта товаров и сырьевых ресурсов» (САЗ 18-24) с изменениями и дополнением, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 15 ноября 2018 года № 396 (САЗ 18-46), от 27 ноября 2020 года № 418 (САЗ 20-48), от 21 декабря 2020 года № 460 (САЗ 20-52), от 9 марта 2021 года № 70 (САЗ 21-6), Постановления Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 29 декабря 2020 года № 479 «О введении экспортной сезонной таможенной пошлины на некоторые сырьевые ресурсы» (САЗ 21-1) с изменениями и дополнением, внесенным постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 11 февраля  2021 года № 40 (САЗ 21-6), от 9 марта 2021 года № 71 (САЗ 21-6), а также на основании Приказа Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики от 9 марта 2021 года №___ «Об утверждении Положения о порядке расчета и представления расчетной цены» (САЗ 21-6) в целях защиты государственных интересов, предотвращения недопоступления валютных средств вследствие занижения стоимости экспортируемых товаров, для оперативного регулирования экспорта товаров и полноты взимания вывозных таможенных пошлин,
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить расчетные цены, используемые в таможенных целях для определения применяемой ставки таможенной пошлины (одной из ставок), установленной действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики на период с 10 марта 2021 года по 14 марта 2021 года в отношении товаров, классифицируемые кодами ТН ВЭД, согласно приложению к настоящему Приказу.
2. Настоящий Приказ направить в Государственный таможенный комитет Приднестровской Молдавской Республики.
3. Настоящий Приказ подлежит официальному опубликованию.
4. Настоящий Приказ вступает в силу с 10 марта 2021 года.

Заместитель Председателя Правительства

Приднестровской Молдавской Республики –

министр

                        С.А. Оболоник

Приложение
к Приказу Министерства экономического
 развития Приднестровской Молдавской Республики
от 9 марта 2021 года № _228
Расчетная цена при осуществлении экспорта
на период с 10 марта 2021 года по 14 марта 2021 года

	Код

ТН ВЭД
	Наименование позиции
	Единица измерения
	Расчетная цена, долларов США

	2505
	Пески природные всех видов, окрашенные или неокрашенные, кроме металлоносных песков группы 26:

	–

	2505 90 000
	– прочие
	тонна
	3,13

	2517
	Галька, гравий, щебень или дробленый камень, обычно используемые в качестве наполнителей бетона, балласта для шоссейных дорог или железнодорожных путей или другого балласта, галька, а также валуны и кремневый гравий, термически обработанные или необработанные; макадам из шлака, дросса или аналогичных промышленных отходов, включающий или не включающий материалы, указанные в первой части товарной позиции; гудронированный макадам; гранулы, крошка и порошок из камня товарной позиции 2515 или 2516, термически обработанные или необработанные:

	–

	2517 10
	– галька, гравий, щебень или дробленый камень, обычно используемые в качестве наполнителей бетона, балласта для шоссейных дорог или железнодорожных путей или другого балласта, галька, а также валуны и кремневый гравий, термически обработанные или необработанные:

	–

	2517 10 100*
	– – галька, гравий, щебень

	–

	*001
	гравий
	тонна
	3,81

	*002
	щебень
	тонна
	6,20

	*003
	песчано-гравийная смесь
	тонна
	3,16

	2517 10 800
	– – прочие
	тонна
	3,16

	2517 20 000
	– макадам из шлака, дросса или аналогичных промышленных отходов, содержащий или не содержащий материалы субпозиции 2517 10
	тонна
	2,51